
Moderní pomůcky                                    
 www.spektra.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Stolní kamerová lupa ClearView C má dálkový ovladač, 

takže pod větší předlohou netápete po tlačítkách 

 Ovladač zpřístupňuje všechny funkce lupy kromě hlasových 

 Stolní kamerová lupa umožňuje další rozšíření … 

Technická a zákaznická podpora  Kontakt 

Spektra v.d.n. poskytuje technickou podporu 
i pomoc se zakoupením pomůcky. 
Výukové materiály na spektra.eu/vyuka 

    241 763 416 
   info@spektra.eu 

 

KAMEROVÁ  LUPA  CLEARVIEW C 

základní funkce lupy z dálkového ovladače 

ClearView  C 

https://spektra.eu/vyuka


Základní funkce (vrchní panel) 
Ovladač natočte tak, aby kruhové tlačítko bylo vpravo. 

Hlavní vypínač ON/OFF: Kruhové oranžové tlačítko 
vpravo. Po zapnutí může inicializace systému trvat až  
5 sec, dříve se obraz neukáže. 

Zvětšit / Zmenšit: Velký knoflík Zoom uprostřed. Otáčením knoflíku doprava 
zvětšujete, doleva zmenšujete. 

Režimy zobrazení: Velký knoflík Zoom uprostřed. Stisky knoflíku cyklicky přepínáte 
režimy zobrazení – věrný fotorežim a kontrastní režimy (s barvami podle nastavení). 

Osvětlení předlohy Vypnout / Zapnout: Velký knoflík Zoom uprostřed. Stiskem a 
podržením knoflíku 4 sec vypnete osvětlení stolku (potlačíte nežádoucí světelné 
odrazy). Dalším stiskem knoflíku pak osvětlení zapnete. 

Náhled - Hledáček: Čtvercové modré tlačítko vlevo. Stiskem tlačítka zobrazíte náhled 
(celou stránku), takže se dobře orientujete, kde na stránce jste. Stolkem navedete 
zobrazený vyhledávací velký kříž na místo, odkud chcete číst. Opakovaným stiskem 
tlačítka se vrátíte do původního zvětšení a čtete z nově vyhledaného místa stránky. 

Náhled - Ukazovátko: Čtvercové modré tlačítko vlevo. Stiskem a podržením tlačítka  
3 sec se na předloze na stolku ukáže červený puntík – je to místo, odkud kamera čte. 
Opakovaným stiskem ukazovátko vypnete. 

Další funkce (boční svislý panel - natočte k sobě) 
Autofokus: Bílé tlačítko vpravo. Lupa CV C běžně 
pracuje v režimu automatického zaostřování předlohy 
(autofokus). Stiskem tlačítka autofokus vypnete, lupa 
dále už nemění zaostřovací rovinu – to je potřebné při psaní či kreslení na stolku. 
Opakovaným stiskem autofokus zase pro čtení zapnete. 

Video zdroj: Druhé tlačítko zprava. Stiskem tlačítka se přepnete na obraz 
z připojeného externího zdroje, např. z počítače (rozlišení externího obrazu by 
optimálně mělo být 1920 x 1080). 

Menu: Modré tlačítko uprostřed. Stiskem otevřete menu lupy. 

Čtecí linka / okno: Druhé tlačítko zleva. Stisky cyklicky přepínáte linku, okno či obraz 
bez zvýraznění. Pozici linky / okna nastavíte otáčením knoflíku Zoom podle manuálu. 
 

Expozice. Bílé tlačítko, první zleva. Po stisku tlačítka můžete upravovat expozici 
obrazu otáčením knoflíku Zoom. Když po dobu 3 sec nepoužijete žádné tlačítko, 
úprava expozice se automaticky vypne. 

Návody a výukové materiály 
Na spektra.eu/vyuka najdete další tipy na možná rozšíření funkcí kamerové lupy. 

https://spektra.eu/vyuka

